CADERNO 1  7quinta-feira, 20 de março de 2014

LEI MunIcIPAL
núMERO dE PubLIcAçãO: 660844

PREFEITuRA MunIcIPAL dE ÓbIdOS
cnPJ: 05.131.180/0001-64

LEI nº 4.189 dE 13 dE dEzEMbRO dE 2012
Autoriza o Poder Executivo Municipal a doar uma área de terras
do Patrimônio Municipal e dá outras providências.
O PREFEITO MunIcIPAL dE ÓbIdOS, no uso de suas
atribuições legais, faz saber que a cÂMARA MunIcIPAL
aprovou e eu sanciono a seguinte lei:
Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a doar
a Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social,
com sede à Rua Arcipreste Manoel Teodoro nº 305, Bairro de
Batista Campos, inscrita com CNPJ nº 05.054.952/0001-01, uma
área de terras do Patrimônio Municipal localizada na Rua Pedro
Alvares Cabral s/nº, Bairro da Cidade Nova, medindo 30 metros
de frente, 20 metros de fundos e 135m por cada lateral.
Art. 2º - na área objeto da doação será construída a Unidade
Integrada Pró-Paz (UIPP.
Art. 3º - O Poder Executivo Municipal autorizado a reverter
ao patrimônio municipal, sem ônus ou ação judicial a área em
apreço, se no prazo de 02 (dois) anos não for iniciada a obra.
Art. 4º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.
Gabinete do Prefeito Municipal de Óbidos, 13 de dezembro de
2012
JAIME bARbOSA dA SILVA
Prefeito Municipal

cOnTRATO
núMERO dE PúbLIcAçãO: 660880

Contrato: 13
Exercício: 2014
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de 50 (cinquenta) rádios de comunicação,
sendo 40 (quarenta) transceptores móveis e 10 (dez)
transceptores fixos,, visando atender demanda das Unidades
Operacionais do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Pará.
Valor Total: 133.550,00
Data Assinatura: 14/03/2014
Vigência: 14/03/2014 a 13/03/2015
Pregão Eletrônico: 2/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
06181134267850000    449052              0341000000          Estadual
Contratado: TECTEL INDUSTRIA E COM LTDA
Endereço: R Ângelo Giannini, 98
CEP. 04775-130 - São Paulo/SPTelefone: 1156861570
Ordenador: BELARMIRA FÁTIMA SOUZA PANTOJA

dIáRIA
núMERO dE PubLIcAçãO: 660783

PORTARIA: 0411/14SAGA
Objetivo: A FIM DE ENTREGAR, SUBSTITUIR E INSTALAR
COMPUTADORES DO NUCLEO INTEGRADO DO MUNICIPIO
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA
Nº0419/2007-SEAD
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARABA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
53303861/PEDRO PAULO SANTOS DE MELO (CB/PM) / 2.0
diárias (Alimentação) / de 21/02/2014 a 22/02/2014
53303861/PEDRO PAULO SANTOS DE MELO (CB/PM) / 1.0
diárias (Pousada) / de 21/02/2014 a 22/02/2014<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

dIáRIA
núMERO dE PubLIcAçãO: 660797

PORTARIA: 0412/14SAGA
Objetivo: A FIM DE REALIZAR A INSTALAÇÃO DOS
EQUIPAMENTOS DO CAD NO MUNICIPIO
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA
Nº0419/2007-SEAD
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
TAILANDIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5205872/PAULO DE JESUS GARCIA REIS (MAJ/PM) / 2.0 diárias
(Alimentação) / de 21/02/2014 a 22/02/2014
5205872/PAULO DE JESUS GARCIA REIS (MAJ/PM) / 1.0 diárias
(Pousada) / de 21/02/2014 a 22/02/2014<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

dIáRIA
núMERO dE PubLIcAçãO: 660805

PORTARIA: 0413/14SAGA
Objetivo: A FIM DE REALIZAR A INSTALAÇÃO DOS
EQUIPAMENTOS DO CAD NO MUNICIPIO
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA
Nº0419/2007-SEAD
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
TAILANDIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5779782/NILSON A.DOS SANTOS BORGES (CB/PM) / 2.0 diárias
(Alimentação) / de 21/02/2014 a 22/02/2014
5779782/NILSON A.DOS SANTOS BORGES (CB/PM) / 1.0 diárias
(Pousada) / de 21/02/2014 a 22/02/2014<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

TITuLO dE dOAçãO
núMERO dE PubLIcAçãO: 660806

PREFEITuRA MunIcIPAL dE MELGAçO
cnPJ 04.876.470/0001-74

TITuLO dE dOAçãO nº 0001/2013
O Prefeito Municipal de Melgaço, Estado do Pará, Exmo. Sr. AdIEL
MOuRA dE SOuzA, faz saber que comprovados os requisitos
constantes na Lei Municipal nº 605 de 03 de outubro de 2011,
procedeu a DOAÇÃO em favor da pessoa jurídica,  Secretaria de
Estado de Segurança Pública e defesa Social-SEGuP, cnPJ
nº 05.054.952/0001-01, lote urbano localizado entre as Ruas
São Miguel e Santos Dumont, com área total de 1.760 m² (hum
mil, setecentos e sessenta metros quadrados) medindo pela
Rua São Miguel 40 (quarenta) metros, pela Rua Santos Dumont
40 (quarenta) metros, pelo lado direito 44 (quarenta e quatro)
metros confinando-se com terras do Patrimônio Municipal e pelo
lado esquerdo 44 (quarenta e quatro) metros confinando-se com
a Quadra Poliesportiva em construção, área esta pertencente ao
patrimônio dominial do município de Melgaço em conformidade
com a Escritura Pública registrada no Cartório de Imóveis do 1º
Ofício do Município de Breves, Estado do Pará.
AUTORIZAÇÃO LEGISLATIVA: LEI nº 615, dE 27 dE MARçO
dE 2013.
PERÍMETRO: uRbAnO
DESTINAÇÃO: uIPP-unIdAdE InTEGRAdA PRÓ-PAz
OCUPANTE: SEcRETARIA dE ESTAdO dE SEGuRAnçA
PúbLIcA E dEFESA SOcIAL
ÁREA TOTAL: 1.760m²
Gabinete do Prefeito Municipal de Melgaço-PA, 15 de abril de
2013
AdIEL MOuRA dE SOuzA
Prefeito Municipal

dIáRIA
núMERO dE PubLIcAçãO: 660808

PORTARIA: 0420/14SAGA
Objetivo: A FIM DE PARTICIPAR DA 1ª TURMA DO TREINAMENTO
DO SOFTWARE 12 IBASE QUE ACONTECERA NA CIDADE
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA
Nº0419/2007-SEAD
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
BRASILIA/DF - Brasil<br
Servidor(es):
57189115/ADLY DA CRUZ FARIAS (SD/BM) / 3.0 diárias
(Alimentação) / de 19/03/2014 a 21/03/2014
57189115/ADLY DA CRUZ FARIAS (SD/BM) / 2.0 diárias
(Pousada) / de 19/03/2014 a 21/03/2014<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

TITuLO dE dOAçãO
núMERO dE PubLIcAçãO: 660811

PREFEITuRA MunIcIPAL dE cOLARES
cnPJ 05.835.939/0001-90
TITuLO dE dOAçãO nº 0164/2012
dIScRIMInAçãO dO LOTE
zona: URBANA                                                                           Local:
MUNICÍPIO DE COLARES-PARÁ
Frente: 50 metros                                                                      Fundos:
50 metros
Confinantes: Pela frente com a Avenida Nossa Senhora da
Conceição.    50 metros
Pelos fundos com a Sra. Margarida Ferreira de Mendonça.
50 metros
Lado direito com o Sr. Juan Carlos Gonçalves.  45 metros
Lado esquerdo com ao Trav. Vereador Raul Monteiro.
45 metros
O PREFEITO MunIcIPAL dE cOLARES, no uso de suas
atribuições legais, e atendendo a petição da SECRETARIA DE
ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL CNPJ nº
05.054.952/0001-01, neste ato representada por seu Secretario
de Estado dr. LuIz FERnAndES ROcHA, brasileiro, casado,
portador do RG nº 2451614-PC/PA, CPF nº 109.099.902-
04, protocolada sob o nº 00164/2012, na qual é solicitada a
DOAÇÃO perpetua do terreno acima discriminado e pertencente
ao Patrimônio Municipal.
RESOLVE:  Autorizar a doação  perpetua de domínio útil do
referido lote de terras, ficando o donatário no gozo das vantagens
e sujeito aos ônus declarados nas cláusulas seguintes:
I – A doação perpétua do domínio útil do terreno doado.
II – Direito de transferir ou repassar a doação de acordo com a
Lei 035/2008, do código tributário municipal.
III – Beneficiar o lote dentro de um ano a contar da data da
assinatura do presente título.
IV – Não transferir o domínio do terreno sem a prévia anuência
do Prefeito, requerida por escrito, sob pena  de nulidade da
mesma e revogação do presente termo.
V – Pagar as taxas e impostos previstos em Lei.
VI – Reconhecer a Prefeitura Municipal de Colares o direito a
opção de aquisição do domínio útil do lote doado nos casos
previstos em lei.
VII – Ceder sem litígio judicial ou embaraço de quaisquer
espécie, o referido terreno se for necessário para alargamento

ou abertura de logradouros, vias públicas ou ainda obra de
utilidade pública.
VIII – Os casos omissos serão dirimidos administrativamente ou
judicialmente, ficando eleito desde já o foro desta cidade.
Prefeitura Municipal de Colares – PA, 30 de outubro de 2012
IVAnITO MOnTEIRO GOnçALVES
Prefeito Municipal

dILzA HELEnA dE SOuSA
Chefe do Setor de Tributos

dIáRIA
núMERO dE PubLIcAçãO: 660745

PORTARIA: 0398/14SAGA
Objetivo: A SERVIÇO DESTA SECRETARIA
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA
Nº0419/2007-SEAD
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTA IZABEL DO PARA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5694744/JOSÉ DAVI DOS SANTOS (CB/PM) / 1.0 diárias
(Alimentação) / de 14/02/2014 a 14/02/2014<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

dIáRIA
núMERO dE PubLIcAçãO: 660749

PORTARIA: 0399/14SA
Objetivo: A SERVIÇO DESTA SECRETARIA
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA
Nº0419/2007-SEAD
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
PARAUAPEBAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571733871/JACKSON FRANK SILVEIRA NASCIMENTO (SD/PM) /
4.0 diárias (Alimentação) / de 04/02/2014 a 07/02/2014
571733871/JACKSON FRANK SILVEIRA NASCIMENTO (SD/PM) /
3.0 diárias (Pousada) / de 04/02/2014 a 07/02/2014<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

dIáRIA
núMERO dE PubLIcAçãO: 660754

PORTARIA: 0400/14SAGA
Objetivo: A SERVIÇO DESTA SECRETARIA
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA
Nº0419/2007-SEAD
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTA BARBARA DO PARA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571733871/JACKSON FRANK SILVEIRA NASCIMENTO (SD/BM)
/ 1.0 diárias (Alimentação) / de 17/02/2014 a 17/02/2014<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

dIáRIA
núMERO dE PubLIcAçãO: 660757

PORTARIA: 0408/14SAGA
Objetivo: COM ESCOPO DE TRATAR DE ASSUNTO ATINENTE A
IMPLANTAÇÃO DE UNIDADES INTEGRADAS
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA
Nº0419/2007-SEAD
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
ELDORADO DO CARAJAS/PA - Brasil
MARABA/PA - Brasil
PARAUAPEBAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
63192115/ELCIMAR MARIA DE OLIVEIRA LIMA (CAP/PM) / 3.0
diárias (Alimentação) / de 11/02/2014 a 13/02/2014
63192115/ELCIMAR MARIA DE OLIVEIRA LIMA (CAP/PM) / 2.0
diárias (Pousada) / de 11/02/2014 a 13/02/2014<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

dIáRIA
núMERO dE PubLIcAçãO: 660766

PORTARIA: 0409/14SAGA
Objetivo: COM ESCOPO DE TRATAR DE ASSUNTO ATINENTE A
IMPLANTAÇÃO DE UNIDADES INTEGRADAS
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA
Nº0419/2007-SEAD
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
ELDORADO DO CARAJAS/PA - Brasil
MARABA/PA - Brasil
PARAUAPEBAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5280737/FRANCISCO MOTA BERNARDES (MAJ/PM) / 3.0 diárias
(Alimentação) / de 11/02/2014 a 13/02/2014
5280737/FRANCISCO MOTA BERNARDES (MAJ/PM) / 2.0 diárias
(Pousada) / de 11/02/2014 a 13/02/2014<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima